[image: ]

О некоторых вопросах передачи государственного имущества
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2017 года № 802
[bookmark: z3]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Передать в установленном законодательством порядке в оплату размещаемых акций:

      1) акционерного общества "Международный аэропорт Астана" республиканское имущество – объекты реконструкции взлетно-посадочной полосы и незавершенное строительство аэропорта "Авиакомпания Кокшетау" согласно приложению к настоящему постановлению;

      2) акционерного общества "Международный аэропорт Шымкент" республиканское имущество – незавершенное строительство искусственной взлетно-посадочной полосы аэропорта города Шымкент.

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан совместно с Комитетом гражданской авиации Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить принятие мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 30 ноября 2017 года № 802

 Перечень республиканского имущества,
передаваемого в оплату размещаемых акций акционерного общества "Международный аэропорт Астана"

№ п/п

Наименование республиканского имущества

Единица измерения

Количество

1

2

3

4

1.

Имущество по аэровокзалу

комплект

1

2.

Светосигнальное оборудование

комплект

1

3.

Аварийно-спасательная станция с имуществом

комплект

1

4.

Ограждение железобетонное аэропорта

комплект

1

5.

Водосточно-дренажная сеть

комплект

1

6.

Временный аэровокзал с имуществом

комплект

1

7.

Наружные сети электроснабжения

комплект

1

8.

Имущество КЛ-35, перенос оборудования, подстанции ПС35/10кВ, ПС110/35 Акколь

комплект

1

9.

Имущество ТП ССО1

комплект

1

10.

Имущество ТП-10

комплект

1

11.

Имущество ТП-11

комплект

1

12.

Имущество ТП-2

комплект

1

13.

Имущество ТП-3

комплект

1

14.

Имущество ТП-4

комплект

1

15.

Здание регуляторов яркости с имуществом

комплект

1

16.

Тепловые сети

комплект

1

17.

Имущество водопроводной насосной станции

комплект

1

18.

Водозаборные сооружения

комплект

1

19.

Очистные сооружения поверхностного стока

комплект

1

20.

Дренажно-ливневая станция с имуществом

комплект

1

21.

Канализационная насосная станция с имуществом

комплект

1

22.

Станция биологической очистки сточных вод с имуществом

комплект

1

23.

Склад горюче-смазочных материалов на 750 м3 с имуществом

комплект

1

24.

Котельная с имуществом

комплект

1

25.

Прирельсовый склад на 2000 м3 с имуществом

комплект

1

26.

Подъездная автодорога к ТП ССО-1

1

27.

Подъездная автодорога к РМА/РДМ

1

28.

Патрульная автодорога

1

29.

Подъездная автодорога к водозаборным сооружениям

1

30.

Автомобильная дорога для проезда спецавтотранспорта "Перрон-МС"

1

31.

Автомобильная дорога (съезд на БПРМ-201 существующий)

1

32.

Автомобильная дорога к станции биологической очистки

1

33.

Автомобильная дорога с проектируемым асфальтобетонным покрытием САСС-ИВПП

1

34.

Незавершенное строительство по аэровокзалу, перрону, рулежной дорожке и взлетно-посадочной полосе

1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14